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Fullmäktigeledamot Jenna Perokorpi har lämnat in en motion 8.12 
2023. Motionen lyfter upp att det är viktigt att involvera barn och 
unga i beslutsfattandet.  
 
Perokorpi poängterar att utbildningssektionernas möten ofta hålls i 
stadens skolor och att det i samband med sektionens möten 
vanligtvis ingår en presentation av skolan. Hon undrar om det skulle 
vara möjligt att i samband med denna presentation få 
barnens/elevernas syn på skolvardagen och hurudana problem de 
kan ha lagt märke till eller vad man lyckats med. På så sätt skulle 
staden ha en ännu större möjlighet att höra elever/studerandena 
som en del av beslutsfattandet.  
 
Motionen behandlas i finsk- och svenskspråkiga 
utbildningssektionerna och nämnden för växande och lärande, innan 
svaret ges av stadsstyrelsen. 
 
Borgå anser det bra och viktigt att involvera och lyssna på barn och 
unga. Särskilt viktigt kan detta anses vara som stöd för 
beslutsfattandet och som en åtgärd som främjar delaktighet, vilket i 
sin tur ses som betydelsefullt för välbefinnandet.  
 
De finsk- och svenskspråkiga utbildningssektionerna sammanträder i 
genomsnitt en gång i månaden. Tidvis hålls möten i skolorna, men 
även på andra ställen så som i Nimbushusets mötesrum. Vid de 
möten som hålls i skolorna är oftast rektorn eller en representant 
från skolan inbjuden för en presentation av skolan och dess 
verksamhet. 
 
I detta sammanhang är det skäl att nämna att Ungdomsfullmäktige 
(NUVA) har en ordinarie medlem och en ersättare i 
utbildningssektionerna. En hälsning från ungdomsfullmäktige 
behandlas regelbundet under aktuella ärenden och 
ungdomsfullmäktiges representanter uppmuntras att vara aktiva i 
alla mötesfrågor. 
 
I framtiden kan vi uppmuntra rektorerna att förbereda sina 
skolpresentationer ännu mer ur elevperspektiv, till exempel genom 
att förbereda dessa tillsammans med elevkårens representanter. 
 
I svaret på motionen utgår man också från att elever och studerande 
med rektors stöd och godkännande är välkomna att delta i 
presentationen av skolan. En utmaning beträffande elevernas och 
studerandes deltagande är att sektionen sammanträder kvällstid 



samt att skolan naturligtvis inte kan kräva elevers eller studerandes 
närvaro eller deltagande under kvällstid.  
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Svenskspråkiga utbildningssektionen stöder beredningen och 
skickar ärendet vidare för behandling i nämnden för växande och 
lärande. 
 
 
   
 
 


